PHR National

Lectude Derniére Période

OINE

AR ON

Ensemble Hommes Femmes FoyersCSP+
Milliers Structure  Pénétration Milliers Structure  Pénétration Milliers Structure  Pénétration Milliers Structure  Pénétration
ENSEMBLE 6632 100.0% 12.9% 3312 100.0% 13.4% 3320 100.0% 12.4% 1664 100.0% 9.6%
S0 I A N
Homme 3312 49.9% 13.4% 3312 100.0% 13.4% 0 0.0% 0.0% 895 53.8% 10.2%
Femme 3320 50.1% 12.4% 0 0.0% 0.0% 3320 100.0% 12.4% 769 46.2% 8.9%
15a 24 ans 500 7.5% 6.8% 249 7.5% 6.7% 7.6% 7.0% 12.8% 6.7%
25234 ans 806 12.2% 10.5% 449 13.6% 12.0% 357 10.8% 9.1% 262 15.8% 7.9%
35a49ans 1595 24.0% 12.7% 781 23.6% 12.6% 813 24.5% 12.8% 604 36.3% 9.8%
50 459 ans 1424 21.5% 15.6% 744 22.5% 16.3% 680 20.5% 14.8% 471 28.3% 12.3%
60 ans et plus 2307 34.8% 15.5% 1088 32.9% 16.8% 1219 36.7% 14.5% 114 6.9% 12.7%
i
Ménageres 3030 45.7% 13.1% 0 0.0% 0.0% 3030 91.3% 13.1% 667 40.1% 9.5%
Personne de référence 3840 57.9% 13.7% 2909 87.8% 14.4% 931 28.0% 11.9% 865 52.0% 10.4%
Responsable des achats 4664 70.3% 13.2% 1662 50.2% 13.1% 3003 90.4% 13.2% 1071 64.4% 9.7%
I o ) S
Agriculteurs 2.7% 33.8% 128 3.9% 32.9% 1.5% 36.5% 0.2% 25.5%
Petits patrons 219 3.3% 13.5% 157 4.8% 13.8% 62 1.9% 12.9% 190 11.4% 13.3%
Affaires et Cadres 473 7.1% 9.3% 299 9.0% 10.1% 174 5.2% 8.2% 417 25.0% 9.1%
Professions intermédiaires 709 10.7% 10.3% 361 10.9% 10.6% 348 10.5% 10.1% 563 33.9% 10.0%
Employés 1098 16.6% 13.3% 242 7.3% 11.7% 856 25.8% 13.8% 212 12.7% 11.5%
Ouvriers 981 14.8% 15.4% 766 23.1% 15.2% 215 6.5% 16.0% 68 4.1% 16.6%
Retraités 1997 30.1% 16.0% 994 30.0% 16.9% 1003 30.2% 15.1% 27 1.6% 9.9%
Autres inactifs 14.7% 9.5% 363 11.0% 9.6% 614 18.5% 9.5% 183 11.0% 5.7%
————————
Agriculteurs 3.8% 30.9% 149 4.5% 33.2% 3.1% 28.1% 0.0% 0.0%
Petits patrons 308 4.6% 11.7% 153 4.6% 11.5% 155 4.7% 12.0% 308 18.5% 11.7%
Affaires et Cadres 566 8.5% 7.9% 334 10.1% 9.4% 232 7.0% 6.3% 566 34.0% 7.9%
Professions intermédiaires 789 11.9% 10.5% 408 12.3% 10.5% 382 11.5% 10.4% 789 47.4% 10.5%
Employés 564 8.5% 10.5% 236 7.1% 10.5% 328 9.9% 10.4% 0 0.0% 0.0%
Ouvriers 1383 20.9% 14.6% 744 22.5% 14.5% 639 19.2% 14.7% 0 0.0% 0.0%
Retraités 2258 34.0% 15.7% 1062 32.1% 16.3% 1195 36.0% 15.2% 0 0.0% 0.0%
Autres inactifs 512 7.7% 12.6% 226 6.8% 14.3% 287 8.6% 11.4% 0 0.0% 0.0%
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Taille du foyer

1 personne

2 personnes

3 personnes

4 personnes

5 personnes et +

Présence d’enfants de moins de 15 ans _

Oui
Non

Habitat

Communes rurales

- 20 000 hab

20 000 a 100 000 hab
+ 100 000 hab

Paris

Agglo.
Agglo.
Agglo.
Agglo.

Milliers

Ensemble
Structure

Pénétration Milliers

Hommes
Structure

Pénétration

Milliers

Femmes
Structure

Pénétration Milliers

OINE

FoyersCSP+
Structure

AR ON

Pénétration

1199 18.1% 12.0% 521 15.7% 12.3% 20.4% 11.8% 9.3% 8.4%
2624 39.6% 14.7% 1318 39.8% 15.2% 1306 39.3% 14.2% 423 25.4% 9.8%
1084 16.4% 11.9% 597 18.0% 12.9% 488 14.7% 10.9% 334 20.1% 9.0%
1116 16.8% 12.0% 545 16.5% 12.0% 571 17.2% 12.1% 491 29.5% 10.3%
608 9.2% 11.4% 331 10.0% 12.6% 277 8.3% 10.3% 262 15.7% 9.8%
I B [
1861 28.1% 12.1% 927 28.0% 12.6% 934 28.1% 11.5% 77 46.7% 10.0%
4771 71.9% 13.2% 2385 72.0% 13.8% 2386 71.9% 12.7% 886 53.3% 9.2%
Y I N
2393 36.1% 20.4% 1160 35.0% 20.6% 1233 37.2% 20.2% 32.8% 16.8%
1479 22.3% 16.5% 713 21.5% 16.6% 767 23.1% 16.5% 319 19.2% 12.7%
1262 19.0% 18.2% 602 18.2% 18.5% 660 19.9% 17.9% 303 18.2% 16.2%
1153 17.4% 7.5% 659 19.9% 8.9% 494 14.9% 6.2% 361 21.7% 6.3%
344 5.2% 4.1% 178 5.4% 4.4% 166 5.0% 3.7% 135 8.1% 3.3%
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Régions INSEE

Milliers

lle de France

Nord Pas de Calais
Lorraine

Alsace
Franche-Comté
Champagne Ardennes
Picardie

Bourgogne

Haute Normandie
Basse Normandie
Centre

Pays de Loire
Bretagne

Poitou Charentes
Aquitaine

Midi Pyrénées
Limousin

Auvergne

Rhdne Alpes
Languedoc Roussillon

Provence Alpes Cote d’Azur.

Corse

Habitudes de connection & Internet _

Tous les jours
Presque tous les jours
1 & 2 fois par semaine
1 a 3 fois par mois
Moins souvent
Jamais

563
855
129

57
125

38
367
102
567
506
238
498
481
141
299
337

56
163
737
239
132

3689
695
399

90
166
2

Ensemble
Structure

Pénétration

Milliers

Hommes
Structure

Pénétration

Milliers

Femmes
Structure

Pénétration

Milliers

OINE

FoyersCSP+
Structure

AR ON

Pénétration

8.5%
12.9%
2.0%
0.9%
1.9%
0.6%
5.5%
1.5%
8.6%
7.6%
3.6%
7.5%
7.3%
2.1%
4.5%
5.1%
0.9%
2.5%
11.1%
3.6%
2.0%

55.6%
10.5%
6.0%
1.4%
2.5%
0.0%

5.9%
26.7%
6.7%
3.8%
13.2%
3.5%
23.9%
7.5%
38.3%
42.0%
11.4%
17.0%
18.2%
9.5%
11.0%
13.9%
9.1%
14.5%
14.4%
10.7%
3.1%

11.4%
11.8%
15.3%
16.8%
18.1%

1.8%

278
452
61
21
65
15
206
53
269
249
138
235
217
74
155
168
29
70
363
125
69

1950
340
177

34
56
2

8.4%
13.6%
1.8%
0.6%
2.0%
0.4%
6.2%
1.6%
8.1%
7.5%
4.2%
7.1%
6.6%
2.2%
4.7%
5.1%
0.9%
2.1%
11.0%
3.8%
2.1%

58.9%
10.3%
5.3%
1.0%
1.7%
0.1%

6.1%
29.7%
6.6%
2.9%
14.0%
2.8%
27.8%
8.1%
38.0%
43.0%
13.7%
16.6%
17.1%
10.4%
11.9%
14.4%
9.6%
13.0%
14.7%
11.8%
3.4%

12.0%
12.1%
15.7%
16.8%
14.7%

3.3%

403
68
36
60
23

160
49

298

258

100

263

263
67

144

168
28
93

375

114
63

1738
355
222

56
110
0

8.6%
12.1%
2.1%
1.1%
1.8%
0.7%
4.8%
1.5%
9.0%
7.8%
3.0%
7.9%
7.9%
2.0%
4.3%
5.1%
0.8%
2.8%
11.3%
3.4%
1.9%

52.4%
10.7%
6.7%
1.7%
3.3%
0.0%

5.7%
24.0%
6.9%
4.5%
12.4%
4.1%
20.3%
7.0%
38.6%
41.0%
9.3%
17.4%
19.2%
8.7%
10.1%
13.5%
8.6%
15.8%
14.1%
9.7%
2.8%

10.8%
11.5%
15.0%
16.9%
20.4%

0.0%

186
41
3
23
8
73
23
129
114
45
148
109
36
75
80
11
31
207
78
36

1349
180
83

8

15

0

12.5% 4.7%
11.2% 20.0%
2.5% 7.6%
0.2% 0.7%
1.4% 8.6%
0.5% 2.8%
4.4% 16.4%
1.4% 6.4%
7.8% 28.3%
6.9% 33.1%
2.7% 7.2%
8.9% 15.4%
6.6% 14.2%
2.2% 9.1%
4.5% 8.6%
4.8% 9.9%
0.7% 7.2%
1.8% 10.0%
12.4% 11.3%
4.7% 11.0%
2.2% 2.6%

81.1% 9.4%
10.8% 9.0%
5.0% 12.4%
0.5% 10.2%
0.9% 19.5%
0.0% 0.0%
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Revenus du foyer

Moins de 9 000 euros par an
De 9 000 & moins de 12 000
euros par an

De 12 000 a moins de 18 000
euros par an

De 18 000 a moins de 24 000
euros par an

De 24 000 a moins de 36 000
euros par an

De 36 000 a moins de 45 000
euros par an

De 45 000 a moins de 65 000
euros par an

De 65 000 a moins de 80 000
euros par an

De 80 000 a moins de 115 000
euros par an

115 000 euros et plus par an
Refus

Ne sait pas

Milliers

233
453

869

1057

1506

900

729

147

99

40

426
173

Ensemble
Structure

Pénétration

Milliers

Hommes

Structure  Pénétration

Milliers

Femmes

Structure  Pénétration

Milliers

OINE

FoyersCSP+
Structure

AR ON

Pénétration

3.5%
6.8%

13.1%

15.9%

22.7%

13.6%

11.0%

2.2%

1.5%

0.6%

6.4%
2.6%

12.5%
15.2%

14.7%

15.4%

13.6%

12.9%

10.8%

7.5%

8.0%

7.7%

12.0%
9.3%

92
170

420

509

763

484

431

101

58

30

202
52

2.8% 12.7%
5.1% 14.6%
12.7% 17.0%
15.4% 16.4%
23.0% 14.2%
14.6% 13.2%
13.0% 11.7%
3.0% 8.9%
1.7% 7.7%
0.9% 10.3%
6.1% 13.5%
1.6% 6.5%

283

449

548

743

416

298

46

41

10

225
121

4.2% 12.4%
8.5% 15.6%
13.5% 13.0%
16.5% 14.7%
22.4% 13.0%
12.5% 12.6%
9.0% 9.8%
1.4% 5.7%
1.2% 8.4%
0.3% 4.4%
6.8% 10.9%
3.6% 11.5%

26

72

136

356

359

369

88

52

31

102
46

1.6% 15.5%
1.6% 11.1%
4.3% 11.0%
8.2% 9.5%
21.4% 10.4%
21.6% 11.8%
22.1% 9.7%
5.3% 6.7%
3.1% 5.9%
1.9% 6.9%
6.1% 8.5%
2.8% 6.0%



